
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 101 DEL 15/10/2014  

 
OGGETTO: 

ADEMPIMENTI EX ART.50 BIS DECRETO LEGISLATIVO 82/2005.NUOVO CODICE 
DELL’AMMINISTRAZIONE DIGITALE.SERVIZIO RELATIVO ALLO STUDIO ED ALLA 
REDAZIONE DEL PIANO DI CONTINUITA’ OPERATIVA E DEL PIANO DI DISASTER 
RECOVERY 2014. AFFIDAMENTO SERVIZIO ALLA DITTA SIPAL DI CAGLIARI. 

Codice CIG:  

 
ZA8113C1EE 

 
 

L’anno duemilaquattordici del mese di ottobre del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

Richiamati i seguenti atti: 

 

 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 

 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
Deliberazione G.C.   n.   90    del 18.10.10, 

 il vigente Regolamento comunale di contabilità,; 

 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con 
Deliberazione C.C.  n.  1  del 07.02/2013  ; 

 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis , approvato con 
Deliberazione G.C. n. 108 del 19.12.2013; 

 il Piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma 
Triennale per la Trasparenza e l’Integrità triennio 2014/2016, approvato con 
Deliberazione G.C. n. 4 del 30.01.2014; 

Dato atto che: 

 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile 
del Procedimento Sig.ra Cossu Daniela ; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata 
rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

 il presente provvedimento non  verrà sottoposto al controllo secondo le modalità 
disciplinate nel Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, 
approvato con Deliberazione C.C. n. 1 del 07.02.2013; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visti:  

 il D.Lvo 18/08/2000, n. 267; 

 il decreto Sindacale  n°  02 del 02.01.2014   con il  quale  veniva nominata  la 
Dr.ssa Maria Bonaria Scala, Segretario comunale ,  Responsabile  dell’area 
amministrativa; 

   la deliberazione C.C. n. 15 del 07/08/2014 relativa all’ Approvazione del bilancio di 

previsione per l’esercizio 2014 -bilancio pluriennale e relazione previsionale e 

programmatica 2014/2016;  

 il P.E.G., approvato con delibera G.C. n.70 del 15.09.2014; 

 
CONSIDERATO CHE in data 27.01.2012, il Consiglio dei Ministri, ha approvato un nuovo Decreto 
Legge c.d. “D.L. Semplificazione” nel quale, tra le diverse misure, è contenuta la soppressione 
dell’art.34 ,comma 1 lett.g del Decreto legislativo 196/03 (Codice Privacy) e la soppressione dei 
Paragrafi da 19 A e 19 B e 26 dell’allegato B del Decreto Legislativo 196/03; 

 

DATO ATTO CHE in conseguenza delle succitate abrogazioni, non viene piu’ prevista 
l’obbligatorieta’ di redigere il  documento programmatico sulla sicurezza, nonostante  permanga 
l’obbligatorieta’ di tutti gli adempimenti che il Codice sulla Privacy pone in capo a Titolare, 
Responsabili ed incaricati del trattamento; 
 
DATO ATTO inoltre che, il nuovo Codice dell’Amministrazione digitale (CAD), ha obbligato 
comunque tutte le Pubbliche Amministrazioni, a redigere, entro il mese di Aprile di ogni anno , il 
Piano di Continuità Operativa e il Piano di Disaster Recovery, da adottare sulla base di appositi e 
dettagliati studi di fattibilità Tecnica sui quali è obbligatoriamente acquisito i parere di DigitPA (ex 
CNIPA);; 
 
CONSIDERATO CHE nell’anno 2012 e 2013 questo servizio è stato affidato alla a DITTA SIPAL di 
Cagliari; 
 
DATO ATTO CHE, la SIPAL,  in data 13.10.2014, ha comunicato di essere disposta ad effettuare 
la redazione del Piano di Continuità Operativa e del Piano di Disaster Recovery per l’anno 2014, 
per la somma complessiva di €.915,00; 
 
VISTO altresì: 
 
-il regolamento comunale per la disciplina degli affidamenti di forniture e servizi in economia, 
approvato da questo Comune con deliberazione C.C. n.4 del 25.01.2008 e modificato con delibera 
C.C. n.3 del 30.01.2009; 
 
-l’art.11 ultimo comma dello stesso regolamento, relativo all’individuazione degli interventi per la 
fornitura di beni e servizi in economia; 
 
-l’art.12 che riguarda l’esecuzione in economia in casi particolari quali esempio la specialità del 
servizio; 
 
L’art.15 che al comma 1 prevede che “per la fornitura di beni e servizi di importi inferiori a 
trentamila euro è consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile del procedimento”; 
 
RITENUTO, pertanto, dover acquisire i beni sopra descritti mediante trattativa diretta ai sensi e per 
gli effetti del regolamento summenzionato; 
 
DATO ATTO CHE la spesa complessiva di €.915,00 verrà imputata all’intervento 1010203/2   del 
bilancio 2014; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

RITENUTO, pertanto, necessario procedere in merito; 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

DI PROVVEDERE , anche per l’anno 2014, all’affidamento  del  servizio relativo allo studio e alla 
redazione del Piano di Continuità Operativa ed il Piano di Disaster  Recovery, ai sensi dell’ex 
art.50-bis del Decreto legislativo 82/2005-Nuovo Codice dell’Amministrazione Digitale ; 

 

DI AFFIDARE l’incarico summenzionato alla Ditta SIPAL di Cagliari per l’importo di €.750,00 + IVA 
al 22% per un totale di €.915,00; 
 
DI impegnare per tale finalità la somma complessiva di €.915,00; 
 
DI DARE ATTO che la suddetta spesa viene imputata all’intervento 1010203/2 del bilancio di 
previsione per l’esercizio 2014. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto.              IMPEGNO N.259 
 
Comune di Senis, lì 15/10/2014 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Rag. Atzei Mirisa 

 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
Cossu Daniela 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
SCALA MARIA BONARIA  

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 21/10/2014 al 05/11/2014. 
 
 
Senis, lì 21/10/2014 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.to:       
 

 


